
23/12/2021 14:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=987606&acao=A&tipo=t 1/3

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00563/2021
 

Às 14:26 horas do dia 23 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00563/2021, referente ao
Processo nº 0021218536202192, o pregoeiro, Sr(a) IAN BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Caixa de fusivel ( predial)
Descrição Complementar: CAIXA DE SOM ACÚSTICA ATIVA: caixa de som acústica ativa com as seguintes
especificações técnicas: gabinete fabricado em material plástico, emborrachado ou metálico de boa qualidade e
resistência na cor preta; crossover interno; alça para transporte; flange para suporte de pedestal incluído na estrutura;
potência de no mínimo 300W Rms @ 8 Ohms; 02 (duas) vias com falante de no mínimo 15" (quinze) polegadas;
equalização de 4 vias: LOW, MID LOW, MID HIGH e HIGH; entradas para microfone; saídas de áudio; amplificador de
potência: 600 W Rms @ 4 Ohms Classe AB; impedância de entrada para microfone com sensibilidade: 25 dB / 10 K
Ohms; potência de saída (W RMS) 500; conexão bluetooth; suporte com ângulo fixo (pedestal) para acoplagem da caixa;
cabo de alimentação 3 (três) pinos; possuir alimentação 127v ou bivolt 110/220.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.944,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 23/12/2021 13:57:32 Item cancelado no julgamento. Motivo: pelos motivos já informados.

 
Item: 2
Descrição: Base microfone
Descrição Complementar: MICROFONE SEM FIO: Com as seguintes especificações técnicas: microfone sem fio de mão
com até 12 sistemas compatíveis simultaneamente; faixa de frequência da portadora de RF: dentro da faixa permitida
para uso de equipamentos de radiocomunicação de radiação restrita, faixa de frequências de 470 a 608 MHZ; faixa de
alcance em vista livre: 91 metros; resposta de frequência de áudio: 50 a 15000 HZ; recurso de seleção manual de
frequência de operação; recurso de busca automática de frequência mais clara (livre de interferência); mostrador de LED
para exibir a configuração do canal de operação do transmissor/receptor; receptor possuidor de luz indicadora de:
equipamento ligado, recepção de sinal RF e indicação de picos de áudio; deve possuir 01 (uma) saída do tipo XLR,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.291,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 23/12/2021 13:54:22 Item cancelado no julgamento. Motivo: pelos motivos já informados.

 
Item: 3
Descrição: Impressora multifuncional
Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: impressora multifuncional do tipo jato de tinta com tanque
de tinta acoplado para alta produtividade com impressões de alta qualidade, com as seguintes especificações técnicas:
tanques com tecnologia jato de tinta colorida com 4 (quatro cores CMYK) - Bivolt; imprimir na resolução máxima de



23/12/2021 14:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=987606&acao=A&tipo=t 2/3

impressão de até 4.800dpi x 1200dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel; tanques de tinta de fábrica;
scanner com capacidade com resolução óptica de 1200dpi e resolução interpolada de 1200dpi x 2400dpi; deve digitalizar
nos formatos PDF, JPEG, PNG, TIFF, Multi-TIFF, BMP (Windows), PICT (Mac), com área de digitação máxima de até
21,6cm x 35,6cm; copiadora com capacidade de cópia ISO; conexão Wi-Fi; conexões USB 2.0 de alta velocidade,
Ethernet 10/100, Wi-Fi; Protocolo de impressão em rede TCPP/IPv4, TCP/IPv6 y LDP, IPP, PORT9100, WSD;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.962,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 23/12/2021 13:54:59 Item cancelado no julgamento. Motivo: pelos motivos já informados.

 
Item: 4
Descrição: Câmera fotográfica digital
Descrição Complementar: CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL REFLEX DE LENTE ÚNICA: Com as seguintes especificações
técnicas: resolução mínima de 24.1 MP; tamanho do sensor de 23,5mm x 15,6mm; sensor de imagem: CMOS; display
(LCD) 3.0; ângulo de visão ampla TFT-LCD com ângulo variável que gira para quase qualquer posição; velocidade
máxima de disparo contínuo com resolução total sendo 5 quadros por segundo; HDR (Alta Faixa Dinâmica) embutido,
além de efeitos especiais e filtros de qualidade profissional; sensibilidade (ISO): ISO 100-6400 / Hi-1 (ISO 12.800) / Hi-2
(ISO 25.600); modos de cena: Sim. Múltiplos modos disponíveis de imagem, tais como: retrato, paisagem, plano/macro,
esporte, retrato noturno, e demais padrões exigidos/ com configurações personalizadas pelo usuário; Resolução máxima
de vídeo: Full HD (1920 x 1080 / 60i) / Full HD (1920 x 1080 / 50i) / Full HD (1920 x 1080 / 30qps) / Full HD (1920 x
1080 / 25qps) / Full HD.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.775,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 5
Descrição: Câmera fotográfica digital
Descrição Complementar: CÂMERA DIGITAL 5K: Com as seguintes especificações técnicas: câmera digital de alta
resolução compacta ideal para a gravação de vídeos/fotos para a produção de conteúdo em alta definição; modo de
gravação de vídeo tipo ação vídeo/foto 360 graus; duas lentes embutidas; gravar vídeos/fotos em alta resolução 5k, 4k
ou superior com no mínimo 20MP; modo de estabilização de imagem; resistência a água para até 05 (cinco) metros de
profundidade; Wi-fi + Bluetooth; compatível com smartphones com sistema operacional Android, IOS e Windows;
compatível com computadores com sistema Windows e IOS; conector USB tipo C; controle de voz; marcador de
localização GPS; suporte para dois cartões de memória; bateria recarregável maior que 1.500mAH ou superior; modo de
transmissão ao vivo no mínimo em 1080p; modo de captura programada; modo HDR; capa protetora e manual de
instrução.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.381,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 6
Descrição: Gabinete para computador
Descrição Complementar: CÂMARA DIGITAL DE AÇÃO: Com as seguintes especificações técnicas: câmera de ação
portátil de mão ideal para gravação de vídeos de ação (vídeos em movimento) em alta definição de imagem; a câmera
deverá conter estabilizador de imagens de 3 eixos; sensor com capacidade de resolução mínima de 12M; campo de visão
de 80° à 120°; deve gravar vídeos no formato MP4/MOV (MPEG-4 AVC/H.264); tamanho máximo das imagens:
4000x3000 pixels; modos de captura de disparo único, panorâmico, timelapse, motionlapse e hyperlapse; resolução de
gravação de vídeo em 4k Ultra HD de 3840x2160; modo de gravação em automático e modo lento; entrada de cartão
microSD com capacidade de até 256GB; deve acompanhar cartão; velocidade de obturador eletrônico de 8s-1/8000s;
bateria recarregável com no mínimo 850 mAh com capacidade de funcionamento de até 140 minutos; carregador de
bateria compatível com a câmera microSD de 32 GB incluso; case para transporte; saída de áudio.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.397,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item



23/12/2021 14:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=987606&acao=A&tipo=t 3/3

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 23/12/2021 13:55:13 Item cancelado no julgamento. Motivo: pelos motivos já informados.

 
Item: 7
Descrição: Equipamento de telemedicao de radiocomunicacao de aeronave
Descrição Complementar: COMPUTADOR TIPO DESKTOP: computador tipo desktop com as seguintes características e
requisitos mínimos: DESEMPENHO: Pontuação: 14.000 pontos conforme lista de processadores no link
https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php; Não serão admitidos configurações e ajustes que impliquem no
funcionamento do equipamento fora as condições normais recomendadas pelo fabricante do equipamento ou dos
componentes, tais como, alterações de frequência de clock (overclock), características de disco ou de memória, e drivers
não recomendados pelo fabricante do equipamento. PROCESSADOR: Possuir 08 núcleos e 16 threads; Frequência: 3.60
GHz; Cache: 16 MB; Sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração do processador...
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.449,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 8
Descrição: Barraca completa
Descrição Complementar: AERONAVE TELEGUIADA: Com as seguintes especificações técnicas: aeronave teleguiada do
tipo drone (kit completo): deve possuir câmera cmos 1" de 20mp fov 77° 28 mm (formato equivalente a 35 mm) f/2.8 ~
f/1.1; bateria com capacidade mínima de 3.600mAh ou superior; capacidade de tempo de voo de no mínimo 31 minutos,
dependendo das condições de voo; compatível com dispositivos móveis de sistemas operacionais IOS e Android;
memória: 64GB; suporte de cartão microSD: até 128GB; controle remoto; frequência de operação: 2.400 ~ 2.483 e
5.725 ~ 5.85 ghz; distância máxima de transmissão: fcc até 8 km, ce/mic aproximadamente 5 km e srrc até 5 km
características detecção de obstáculos omnidirecional; faixa de precisão de vôo estático: vertical de 0.1 m e horizontal de
0.3 m; velocidade máxima de no mínimo 60 km/h; velocidade máxima de descida de no mínimo 3 m/s; velocidade
máxima de subida de no mínimo 5 m/s;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.095,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ONLINE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16.023,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/12/2021
14:26:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ONLINE COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.431.729/0001-71, Melhor lance: R$ 16.023,0000

 
Item: 9
Descrição: Barraca completa
Descrição Complementar: TENDA SANFONADA: Tenda sanfonada medindo 6m x 3m + 3 Laterais com as seguintes
especificações: cobertura confeccionada em lona resistente impermeável na cor AZUL; fabricado em material não
propagador de chamas; aplicação de placa anti-raios ultravioleta, garantindo maior resistência e durabilidade do produto;
estrutura pantográfica (sanfonada) com aço galvanizado, constituída de peça única que não permita que as peças se
percam, impossibilitando a montagem; fácil montagem dispensando o uso de ferramentas; tamanho: 6m x 3m;
capacidade para no mínimo 22 (vinte e duas) pessoas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.625,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 23/12/2021 13:55:29 Item cancelado no julgamento. Motivo: pelos motivos já informados.

Fim do documento


